
Indefinite and Negative Pronouns  

Kdo je tam?    Je tam někdo?    Není tam nikdo. 

Koho hledáš?    Hledáš někoho?   Nehledám nikoho. 

Co ti pomáhá?    Pomáhá ti něco?   Nepomáhá mi nic. 

Jaký salát si dáš?   Dáš si nějaký salát?   Nedám si žádný salát.  

Který klíč je tvůj?   Je některý klíč tvůj?   Žádný klíč není můj.  

 

Indefinite and Negative Adverbs 

Kde je moje peněženka?  Vidíš tady někde moji peněženku? Nikde ji nevidím.  

Kam půjdeš dnes večer?  Půjdeš někam dnes večer?  Nepůjdu nikam. 

Kdy se vrátíš?    Vrátíš se někdy?   Nevrátím se nikdy. 

 

jiný – another, other, different, else 

Má ve vaší rodině cukrovku někdo jiný?  Ne, nikdo jiný nemá cukrovku.   

Vidíš tam venku někoho jiného?   Ne, nevidím tam nikoho jiného. 

Potřebuješ něco jiného?    Ne, nepotřebuju nic jiného. 

Máte nějaké jiné potíže?    Ne, nemám žádné jiné potíže. 

 

Prodávají suvenýry taky (někde) jinde?   Ne, neprodávají je (nikde) jinde. 

Jezdíš někdy (někam) jinam?    Ne, nejezdím (nikam) jinam. 

Můžu přijít (někdy) jindy?     Ne, (nikdy) jindy nemám čas. 

Můžete to říct (nějak) jinak?    Ne, neumím to říct (nijak) jinak.  

 

 

 


